СВОДКА ПРЕДЛОЖЕНИЙ

поступивших в рамках общественного обсуждения заключения акта государственной историко-культурной экспертизы на официальном сайте в сети «Интернет» федерального органа охраны объектов культурного наследия, органа охраны объектов культурного наследия субъектов Российской Федерации в соответствии с Федеральным законом от 25 июня 2002 № 73-ФЗ «Об объектах культурного наследия (памятника истории и культуры) народов Российской Федерации и постановлением Правительства Российской Федерации от 15 июля 2009 № 569

Наименование заключения (акта) государственной историко-культурной экспертизы: Акт по результатам государственной историко-культурной экспертизы выявленного объекта культурного наследия «Насосная станция Калищенской железной дороги», расположенного по адресу: Ленинградская область, г. Сосновый Бор, Речная, дд. 6 и 7 с целью обоснования принятия решения о включении в единый государственный реестр объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации истории и культуры) народов Российской Федерации, выполненной ООО «Темпл Групп» (субподрядная организация ООО «Союз Экспертов Северо-Запада») в 2021 г.

<u>Дата начала и окончания проведения экспертизы</u>: с 08.11.2021 по 08.02.2022. Сведения об экспертах:

Филипович Максим Иванович – аттестован в качестве государственного эксперта (приказ Министерства культуры Российской Федерации от 16.01.2020 № 63).

<u>Срок, в течение которого заключение Экспертизы было опубликовано в сети «Интернет»</u>: с 28.02.2022 по 10.03.2022.

$N_{\underline{0}}$	Предложения, поступившие в	Позиция федерального органа охраны
п/п	рамках общественного	объектов культурного наследия, органа
	обсуждения проекта	охраны объектов культурного наследия
	нормативного правового акта	субъекта Российской Федерации
1	Предложения отсутствуют	

Заместитель Председателя Правительства Ленинградской области — председатель комитета по сохранению культурного наследия

11.03.2022



В.О. Цой